
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1676/17-09-1990 (ΦΕΚ 
Δ΄  552/12-10-1990) απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 3.042,87 
τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Μαλαγάρι» Δ.Ε. 
Βαθέος.

2 Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού 22.831,60 τ.μ. στη θέση «Ουγκλάβια Ν1» 
διακατεχόμενου δάσους της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. 
Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρ-
δίτσας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 1.624,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Σκάλα», Τοπικής Κοινότητας Μάλης, 
Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65607 (1)

   Μερική ανάκληση της 1676/17-09-1990 (ΦΕΚ 

Δ΄ 552/12-10-1990) απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 3.042,87 

τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Μαλαγάρι» Δ.Ε. 

Βαθέος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος,
• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970,

• του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγρα-
φο 3 του ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 35, παράγραφο 3 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/08-08-2014),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις»,

• του ν. 4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατισμός της Δι-
οίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις αριθμ. 182447/3049/24-09-1980 και 160417/ 
1180/08-07-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
με τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την αριθμ. 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ 2131Β΄) απόφα-
ση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-
ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-
γανικών μονάδων αυτής».

4. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την αριθμ. 1676/17-09-1990 (ΦΕΚ Δ΄ 552/
12-10-1990) απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης 4.250 στρ. στη θέση (Αγία 
Μαρκέλλα, Κούτρες κ.λπ.) Κοινότητας Κοκκαρίου - Βα-
θέος Ν. Σάμου».

7. Την από 22-10-2019 έκθεση αυτοψίας της δασο-
λόγου Ελένης Καραπατσούδη και την από 20-11-2019 
έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Ελένης Καρα-
πατσούδη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 110

1243

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.11 00:21:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1244 Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020

8. Την αριθμ. 65149/27-11-2019 θετική εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1676/17-09-1990 
(ΦΕΚ Δ΄ 552/12-10-1990) απόφαση κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης εμβαδού 4.250 στρ. του Νομάρχη Σάμου, 
ως προς την έκταση με στοιχεία κορυφών (Α1, Α2, Α3, ..., 
Α11, Α12, Β1, Α19, Α20, ..., Α28, Α1) και συνολικού εμ-
βαδού τριών χιλιάδων σαράντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα εφτά τετραγωνικών εκατοστών 
(3.042,87 τ.μ.), που κείται στη θέση «Μαλαγάρι» τοπικής 
κοινότητας Βαθέος, δημοτικής ενότητας Βαθέος, δήμου 
Σάμου και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρημένο επισυ-
νάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Όρια έκτασης

Βόρεια: Μη δασική, δάσος

Νότια: Μη δασική, δάσος

Ανατολικά: Μη δασική

Δυτικά: Δάσος

καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά 
ήταν έκταση γεωργικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1676/17-09-1990 (ΦΕΚ Δ΄ 552/ 
12-10-1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρ-
χη Σάμου, όπως αυτή μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1245Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1246 Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 3149/195646 (2)

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού 22.831,60 τ.μ. στη θέση «Ουγκλάβια Ν1» 
διακατεχόμενου δάσους της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. 
Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρ-
δίτσας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ.  1 και β) του άρ-
θρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159/2015).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1, παρ. 15.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργού Γεωργίας.

5. Το π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Την οικ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμέ-
νους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) περί «Νέας αρχιτεκτονικής της αυτοδιοίκησης 
και της αποκεντρωμένης διοίκησης πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

8. Την 3841/190075/30-10-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Μουζακίου, περί κηρύξεως δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, διακα-
τεχόμενη δασική έκταση εμβαδού 22.831,60 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Ουγκλάβια Ν1» διακατεχόμενου 
δάσους της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. Μουζακίου, του Δήμου 
Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:300, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 9, 1), 
προσδιορίζεται από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ ΄87 και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Ανατολικά: με διακατεχόμενη δασική έκταση και δα-

σικό δρόμο.
Δυτικά: με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(κέδρος) με φυσική αναγέννηση και η προστασία της 
από την αλλαγή της μορφής της.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1247Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1248 Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ   

Ι

 Αριθ. 27251 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 1.624,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Σκάλα», Τοπικής Κοινότητας Μάλης, 
Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ. Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ. Α’/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. Α’/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 
β) του άρθρου 38 παρ.  1, όπως αντικαταστάθη-

κε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν.  4280/2014 [ΦΕΚ 

159/τ. Α’/2014] και από το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 
[ΦΕΚ 143/τ. Α’/2015] και ισχύει και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ. Α’/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 
β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το αριθμ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την αριθμ. 4206/30-12-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενη από άτομα πουρναριού και αφάνας που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
20-10-2019, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 
χιλίων εξακοσίων είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέ-
τρων (1.624,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Σκάλα», 
Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φι-
λιατρών, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας, που 
προσδιορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, ..., 12, 13, 14, 1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Αγροτική οδός «Πλάτη - Μάλη».
Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Όπως φαίνεται στο από 11-12-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγε-
νία Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φ.Χ. «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα-
ταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρ-
θρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/τ. Α΄/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1249Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1250 Τεύχος Δ’ 110/10.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001101003200008*


